

# Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Voergårdvej 8, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 48 96 76

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2025.

---

Peter Gasberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Voergårdvej 8 9200 Aalborg SV  Telefon: 98 12 30 44 Telefax: 98 12 24 82 Hjemmeside: <a href="http://www.frandsen-sondergaard.dk">www.frandsen-sondergaard.dk</a> E-mail: <a href="mailto:fs@frandsen-sondergaard.dk">fs@frandsen-sondergaard.dk</a>  CVR-nr.: 28 48 96 76 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Kristian Vest, Formand Peter Gasberg Kristoffer Tredal Jørgensen
<b>Direktion</b>	Peter Gasberg
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Vingaardshus

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed med en markant rolle indenfor bæredygtighedsrådgivning.

Selskabet strategi er at være den foretrukne partner, der sætter standarden med en bæredygtig helhedsforståelse for hele byggeriets værdikæde.

Hver dag sætter vi en ære i at professionelle kunder i hele byggeriets værdikæde tilbydes værdi i form af fremtidssikret og konkret rådgivning baseret på nyeste viden og fagligt kompetente medarbejdere understøttet af de bedste digitale værktøjer.

Vi kalder det også ekspertise og seriøs rådgivning i øjenhøjde

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 9,5 mio. kr. mod 16,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -1,1 mio. kr. mod 2,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nedgang i omsætning og resultat skyldes en række ekstraordinære forhold.

Årets resultat er præget af manglende omsætning, grundet flere sager som vores kunder/bygherrer enten har valgt at droppe helt eller udskyde.

Samtidig er vi i årets løb blevet ramt af konkurs hos 3 af vores kunder, hvilket har påvirket både omsætning og indtjening negativt.

### Den forventede udvikling

Vi ser ind i en rigtig god ordrebeholdning for 2025 og en ligeledes fin pipeline, og forventer således på den baggrund et tilfredsstillende resultat for 2025.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.514.499</b>	<b>16.848</b>
1 Personaleomkostninger	-10.313.977	-13.982
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-240.855	-230
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.040.333</b>	<b>2.636</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-29.470	-30
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.069.803</b>	<b>2.606</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.606
Disponeret fra overført resultat	-1.069.803	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.069.803</b>	<b>2.606</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	890.046	1.089
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>890.046</u>	<u>1.089</u>
Deposita	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.390.046</u></b>	<b><u>1.589</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.517.143	3.935
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.038.602	1.160
Andre tilgodehavender	198.720	43
Periodeafgrænsningsposter	586.742	513
Tilgodehavender i alt	<u>4.341.207</u>	<u>5.651</u>
Likvide beholdninger	1.910.194	2.446
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.251.401</u></b>	<b><u>8.097</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.641.447</u></b>	<b><u>9.686</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
3 Stamkapital	300.000	300
4 Overført resultat	3.565.180	4.894
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.865.180</b>	<b>5.194</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	41.670	44
Periodeafgrænsningsposter	233.551	291
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	275.221	335
5 Kortfristet del af langfristet gæld	57.820	58
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	841.738	613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	719.251	1.029
Anden gæld	1.882.237	2.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.501.046	4.157
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.776.267</b>	<b>4.492</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.641.447</b>	<b>9.686</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.413.956	12.872
Pensioner	724.643	925
Andre omkostninger til social sikring	42.306	57
Personalemkostninger i øvrigt	133.072	128
	<b>10.313.977</b>	<b>13.982</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	26
<p>I ovenstående antal gennemsnitligt beskæftigede medarbejdere indgår to (2023: to) indehavere, hvis lønninger ikke indgår i årsrapporten.</p>		
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	34.769.828	47.897
Aconto faktureringer	-34.572.964	-47.350
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>196.864</b>	<b>547</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.038.602	1.160
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-841.738	-613
	<b>196.864</b>	<b>547</b>
<b>3. Stamkapital</b>		
Stamkapital primo	300.000	300
	<b>300.000</b>	<b>300</b>

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.894.166	5.579
Årets overførte overskud eller underskud	-1.069.803	2.606
Årets udlodninger	-259.183	-3.291
	<b>3.565.180</b>	<b>4.894</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	41.670	0	41.670	0
Periodeafgrænsnings- poster	291.371	57.820	233.551	2.271
	<b>333.041</b>	<b>57.820</b>	<b>275.221</b>	<b>2.271</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.517
Igangværende arbejder for fremmed regning	197

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. oktober 2029. Den årlige leje udgør 1.207 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet var pr. 31. december 2024 - som del af sin forretningskarakter - part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager. Sagerne er afsluttet efter regnskabsårets udløb, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af alle relevante forpligtelser i forbindelse hermed.
